[image: &Gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &Acy;&bcy;&acy;&ncy;&scy;&kcy;&ocy;&gcy;&ocy; &rcy;&acy;&jcy;&ocy;&ncy;&acy;]

	Администрация Абанского района
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2020                                             П. Абан                                          № 442-п

Об определении органа, уполномоченного на экспертизу проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля и порядка ее проведения

В целях повышения качества осуществления муниципального контроля, оценки возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций, в соответствие с требованиями Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Закона Красноярского края от 05.12.2013 N 5-1912 «О порядке разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля и регионального государственного контроля (надзора), полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправления», руководствуясь статьями 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить органом, уполномоченным на экспертизу проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля администрацию Абанского района в лице отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района (далее Уполномоченный орган).
2. Определить должностным лицом, имеющим право подписи заключения экспертизы проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля начальника отдела информационного, правового и кадрового обеспечения администрации Абанского района.
3. Утвердить порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля, разрабатываемых органами муниципального контроля администрации Абанского района, согласно приложению к постановлению.
3. Настоящее Распоряжение опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального образования Абанский район Красноярского края.
4. Контроль исполнения Постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Абанского района Красноярского края С.Д. Горнакову.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования

Глава Абанского района                                                                 Г.В. Иванченко

Приложение к постановлению
администрации Абанского района от 16.11.2020 № 442-п

ПОРЯДОК
проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля, разрабатываемых органами муниципального контроля администрации Абанского района

1. Порядок проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля, разрабатываемых органами муниципального контроля администрации Абанского района (далее Порядок) регламентирует процедуру и сроки проведения экспертизы Уполномоченным органом.
2. Понятия, используемые в настоящем Порядке:
орган муниципального контроля – муниципальный орган администрации Абанского района, уполномоченный на осуществление функции муниципального контроля;
уполномоченный орган – орган администрации Абанского района, уполномоченный на проведение экспертизы проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля;
независимая экспертиза проекта административного регламента - проводимая физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств экспертиза проектов административных регламентов осуществления функции муниципального контроля.
3. Орган муниципального контроля не позднее двух рабочих дней после завершения процедуры проведения  независимой экспертизы проекта административного регламента направляет в уполномоченный орган проект административного регламента осуществления функции муниципального контроля; информацию об основных предполагаемых улучшениях осуществления муниципального контроля в случае принятия регламента осуществления муниципального контроля, сведения об учете рекомендаций независимой экспертизы и предложений заинтересованных организаций и граждан.
4. Уполномоченный орган не позднее 10 рабочих дней со дня поступления проекта административного регламента проводит его экспертизу на предмет оценки возможного положительного эффекта, а также возможных негативных последствий реализации положений проекта регламента для граждан и организаций, а также соответствие проекта регламента нормативным правовым актам Российской Федерации, Красноярского края и муниципальным нормативным правовым актам.
5. Не позднее следующего рабочего дня после завершения экспертизы проекта административного регламента уполномоченный орган представляет в орган муниципального контроля заключение экспертизы.
6. Орган муниципального контроля обеспечивает учет замечаний и предложений уполномоченного органа.

image1.png